partir de 1º de Janeiro de 2024 é de R$ 1.412,00;

DECRETA:
Art.  1º  Fixa  fixado  o  piso  salarial  dos  Agentes

Comunitários de Saúde e Agentes de Combate a Endemias,
constantes do quadro de servidores da Prefeitura Municipal
de Fernando Prestes,  no valor  de R$ 2.824,00 (dois  mil
oitocentos  e  vinte  e  quatro  reais  ),  estabelecido  pela
Emenda Constitucional nº 120 de 05 de Maio de 2022.

Parágrafo único.
Art. 2º Este decreto entrará em vigor na data de sua

publicação.
Art. 3º Ficam revogadas as disposições em
contrário.
Fernando Prestes, 19 de Janeiro de 2024